



റോഷി അഗസ്റ്റിൻ
[കെ.ഇ.സി.(എം) - ഇടുക്കി]

ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രി

ശ്രീ. സി. ടി. അഗസ്റ്റിന്റെയും ശ്രീമതി ലീലാമ്മ അഗസ്റ്റിന്റെയും മകനായി 1969 ജനുവരി 20-ാം തീയതി കോട്ടയം ജില്ലയിലെ ചക്കാമ്പുഴ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എസ്സി., എൽ.എൽ.ബി. (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സാമൂഹിക രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

ഇടക്കോലി ഗവൺമെന്റ് ഹൈസ്കൂൾ പാർലമെന്റ് ലീഡർ.
കെ.എസ്.സി.(എം): പാലാ സെന്റ് തോമസ് കോളേജ് യൂണിറ്റ് പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്.
കേരള കോൺഗ്രസ്(എം): ജനറൽ സെക്രട്ടറി, പാർലമെന്ററി പാർട്ടി വിഷ്.
കേരള സ്റ്റേറ്റ് ലീഗൽ എയ്ഡ് ആന്റ് അഡ്വൈസറി ബോർഡ് അംഗം.
രാമപുരം സർവ്വീസ് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക് ഡയറക്ടർ ബോർഡ് അംഗം.
കെ.എസ്.സി.(എം) പ്രസിഡന്റ് ആയിരിക്കെ അഴിമതിക്കും മദ്യവിപത്തിനും അക്രമരാഷ്ട്രീയത്തിനും അസന്മാർഗ്ഗിക പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കുമെതിരെ ജനങ്ങളെ ഉദ്ബോധിപ്പിക്കുന്നതിനായി 1995-ൽ കാസർഗോഡ് നിന്ന് തിരുവനന്തപുരത്തേക്ക് 43 ദിവസം നീണ്ടു നിന്ന വിമോചനപദയാത്രയും, 2001-ൽ കാസർഗോഡ് നിന്ന് തിരുവനന്തപുരത്തേക്ക് ബൈക്കിൽ 19 ദിവസം നീണ്ടു നിന്ന വിമോചനയാത്രയും നടത്തിയിട്ടുണ്ട്.

നിലവിൽ കേരള കോൺഗ്രസ്(എം) പാർലമെന്ററി പാർട്ടി ലീഡർ.

ഇടുക്കി നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2001, 2006, 2011, 2016 വർഷങ്ങളിൽ യഥാക്രമം 11, 12, 13, 14 എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി റാണി തോമസ്
- കുട്ടികൾ : കുമാരി ആൻമരിയ റോഷി
കുമാരി എയ്ഞ്ചൽ മരിയ റോഷി
മാസ്റ്റർ അഗസ്റ്റിൻ റോഷി
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : സ്വിറ്റ്സർലൻഡ്, യു.എ.ഇ., യു.എസ്.എ.,
ചൈന, ആസ്ട്രേലിയ, കുവൈറ്റ്,
യു.കെ.
- ശീലങ്ങൾ : പുസ്തകവായന, സിനിമ, സംഗീതം
- വിനോദം : വോളിബോൾ
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : 'കെ.എം. മാണി പൊതുപ്രവർത്തകർക്ക്
ഒരു മാതൃക' എന്ന പുസ്തകം
രചിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : ചെറുനിലത്തുചാലിൽ,
തടിയമ്പാട് പി.ഒ.,
വാഴത്തോപ്പ്,
ഇടുക്കി-685 602.
- ഇ-മെയിൽ : min.irr@kerala.gov.in
- വെബ്സൈറ്റ് : www.roshyaugustine.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- ഓഫീസ് : 0471-2333487
- മൊബൈൽ : 94470 21314
94000 99333

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,86,503
- വോട്ട് ചെയ്തവർ : 1,31,351
- ശ്രീ. റോഷി അഗസ്റ്റിൻ : 62,368
[കെ.ഇ.സി.(എം)]
- അഡ്വ. കെ. ഫ്രാൻസിസ് ജോർജ്ജ് : 56,795
(കെ.ഇ.സി.)
- അഡ്വ. സംഗീത വിശ്വനാഥൻ : 9,286
(ബി.ഡി.ജെ.എസ്.)



ROSHY AUGUSTINE

[K.E.C.(M) – IDUKKI]

Minister for Water Resources

Son of Shri C. T. Augustine and Smt. Leelamma Augustine born at Chakkampuzha in Kottayam District on 20th January 1969; B.Sc., LL.B. (course completed); Socio - Political worker.

Positions Held

Leader, Edakkoli Government High School Parliament.

K.S.C.(M): Unit President, St. Thomas College, Pala, State General Secretary, State President.

Kerala Congress (M): General Secretary, Parliamentary Party Whip.

Member, Kerala State Legal Aid and Advisory Board; Director Board Member, Ramapuram Service Co-operative Bank.

During his tenure as President, K.S.C. (M) he has led 43 days long 'Vimochana Padayathra' from Kasaragod to Thiruvananthapuram in 1995 and 19 days 'Vimochana Yatra' by bike from Kasaragod to Thiruvananthapuram in 2001 to awaken the people against corruption, alcoholism and moral degeneration.

Now, Parliamentary Party leader, Kerala Congress (M).

Previously elected to 11th KLA in 2001, 12th KLA in 2006, 13th KLA in 2011 and 14th KLA in 2016 from Idukki Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Rani Thomas
Children	: Kumari Ann Maria Roshy Kumari Angel Maria Roshy Master Augustine Roshy
Travels Abroad	: Switzerland, U.K., U.S.A., China, U.A.E., Kuwait, Australia
Hobbies	: Reading, Watching movies, Listening to Music
Recreation	: Volley ball
Literary Activities	: Author of the book "K.M. Mani pothu- pravarthakarkku oru mathruka"
Permanent Address	: Cherunilathuchalil, Thadiyampadu P.O., Vazhathoppu, Idukki-685 602
E-mail	: min.irr@kerala.gov.in
Website	: www.roshyaugustine.com
Telephone Numbers	
Office	: 0471-2333487
Mobile	: 94470 21314 94000 99333
Voting Results	
Electorate	: 1,86,503
Votes Polled	: 1,31,351
Shri Roshy Augustine [K.E.C.(M)]	: 62,368
Adv. K. Francis George (K.E.C.)	: 56,795
Adv. Sangeetha Viswanathan (B.D.J.S.)	: 9,286